
 
 

 

SD/06/2019 1 

 

 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

Rada studijních programů (dále jen „rada“) Fakulty humanitních studií (dále jen „FHS“) se 

ustanovuje na základě čl. 4 Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

a čl. 4 Pravidel průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

Tato směrnice v souladu s článkem 5 odst. 2 Statutu Fakulty humanitních studií stanovuje 

strukturu rady, její pravomoci, funkční období jejích členů a náplň její činnosti. 

 

 

Článek 2  

Složení rady a její funkční období 

Členy rady jmenuje děkan FHS.  

Radu tvoří: 

• předseda – proděkan pro pedagogickou činnost;  

• tajemník – vedoucí studijního oddělení; 

• garanti studijních programů, ředitelé ústavů. 

Funkční období jednotlivých členů rady je identické s výkonem funkce opravňující k členství.   

 

Kód:  SD/06/2019 

Druh: SMĚRNICE DĚKANA 

Název: Rada studijních programů         

Organizační 

závaznost: 
Fakulta humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 21. 11. 2019 

Účinnost: 21. 11. 2019 

Vydává: děkan 

Zpracoval: proděkan pro pedagogickou činnost 

Počet stran: 3 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: 

proděkan pro pedagogickou činnost, ředitelé ústavů, garanti 

studijních programů, předseda AS FHS, vedoucí studijního 

oddělení 

Podpis oprávněné 

osoby: 
děkan v. r. 



 
 

 

SD/06/2019 2 

 

 

Článek 3 

Působnost rady 

Působnost rady zahrnuje všechny bakalářské a magisterské studijní programy akreditované 

na FHS.  

Rada má za úkol: 

• hodnotit studium ve studijních programech realizovaných na FHS;  

• projednávat návrhy studijních plánů studijních programů; 

• projednávat změny ve studijních plánech jednotlivých studijních programů v průběhu trvání 

akreditace a při jejím prodlužování; 

• projednávat složení zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky navržených řediteli 

ústavů a projednané návrhy předkládat děkanovi FHS; 

• schvalovat tematické okruhy pro předměty státní závěrečné zkoušky v jednotlivých 

studijních programech; 

• navrhovat a schvalovat plán hodnocení kvality bakalářských a diplomových prací 

v jednotlivých studijních programech; 

• projednávat garanty předložené podklady k hodnocení kvality bakalářských a diplomových 

prací v jednotlivých studijních programech. 

 

Článek 4  

Jednání rady 

Zasedání svolává předseda rady, přičemž k jednání rady je nutná účast garanta studijního 

programu, jehož se jednání týká, a ředitele příslušného ústavu. K projednávání specifických 

záležitostí studijního programu mohou být na návrh členů rady přizváni další akademičtí 

pracovníci. 

Rada je usnášeníschopná při účasti nadpoloviční většiny jejích členů. Usnesení rady je přijato, 

pokud s ním souhlasí nadpoloviční většina přítomných členů. 

Ze zasedání se pořizuje písemný zápis ve dvou stejnopisech opatřených podpisem předsedy, 

z nichž jeden je uložen v archivu Studijního oddělení FHS a druhý je předán děkanovi FHS. 

Předseda rady může elektronicky navrhnout ostatním členům rady korespondenční hlasování 

o přijetí usnesení. Při korespondenčním hlasování předloží předseda rady všem členům rady 

k vyjádření písemný návrh usnesení s oznámením lhůty, ve které mají korespondenční 

hlasování učinit. Korespondenční hlasování se provede zasláním hlasu k rukám tajemníka 

rady. Ke schválení návrhu usnesení přijímaného korespondenční formou je třeba, aby 

s návrhem usnesení vyslovila ve stanovené lhůtě souhlas nadpoloviční většina členů rady. 

O výsledku korespondenčního hlasování informuje předseda neprodleně písemně členy rady. 

 



 
 

 

SD/06/2019 3 

 

Článek 5  

Kvalita a garance studijních programů 

Za kvalitní uskutečňování studijního programu zodpovídá garant studijního programu. 

Předkládá radě návrhy na zásadní změny ve studijních programech, tzn. v profilu absolventa, 

v obsahu státních závěrečných zkoušek, ve studijních plánech a v personálním obsazení. 

Povinnosti garanta studijního programu jsou stanoveny v čl. 8 odst. 5 Řádu pro tvorbu, 

schvalování, uskutečňování a změny studijních programů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně.  

Ředitel ústavu odpovídá zejména za: 

• personální a organizační zajištění výuky předmětů garantovaných ústavem; 

• zveřejnění garantem schválených návrhů témat bakalářských a diplomových prací; 

• návrhy předsedů a členů zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky; 

• průběh státních závěrečných zkoušek. 

 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

(1) Po dobu platnosti akreditace studijních oborů se ustanovení této směrnice upravující  

 uskutečňování studijních programů použijí na uskutečňování studijních oborů obdobně. 

(2) Tato směrnice byla podle čl. 5 odst. 2 Statutu Fakulty humanitních studií projednána  

 Akademickým senátem FHS dne 13. 11. 2019. 

(3) Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 21. 11. 2019 a nahrazuje Směrnici děkanky  

 SD/06/2017. 


